
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Copia Albo 
 

Settore GESTIONE E SVILUPPO RISORSE 
Servizio RAGIONERIA-ECONOMATO 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 66 / 2023  

OGGETTO: Servizio di Tesoreria comunale anni 01.01.2023-31.12.2027. Presa d'atto aggiudicazione 
gara europea a procedura telematica aperta  ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs.50/2016 con 
criterio di  selezione economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 delD. Lgs 
50/2016  tramite Centrale Acquisti Verbania e assunzione impegni di spesa es. 2023-
2025      

 
La Responsabile di posizione organizzativa 

 
Richiamato il decreto sindacale n.  43 del 29/12/2020 con il quale il Segretario Generale è stato nominato dirigente 
del settore I “Gestione e Sviluppo Risorse” e responsabile del servizio Gestione Risorse Finanziarie ed Assicurazioni” 
ove sono inclusi i servizi finanziario, economato, cimiteriale ed assicurazioni; 
 
Richiamato l’atto di organizzazione I settore n. 4 del 30.09.2022 con il quale il dirigente ha delegato alcune funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, alla dr.ssa Anna Maria Silvia Bodio capo servizio 
responsabile di posizione organizzativa degli uffici: Ragioneria, Economato, Servizi Cimiteriali, Assicurazioni del 
servizio “Gestione Risorse Finanziarie ed Assicurazioni” quali l’adozione di atti di gestione finanziaria ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Premesso che con propria determinazione a contrarre n. 131/2022 rettificata con determina 134/2022 è stata 
indetta gara di appalto a procedura aperta per l'affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 
01/01/2023 – 31/12/2027 (CIG 9453950E54);  
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 2516 del 29.12.2022 (prot. 4682/2023 in atti) con la quale la centrale di 
committenza di Verbania approvava il verbale di gara di appalto a procedura aperta per l'affidamento del servizio di 
tesoreria comunale di Arona per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2027 (CIG 9453950E54), aggiudicando il servizio in 
oggetto all’Operatore economico BANCA POPOLARE DI SONDRIO S.P.A  P.I. 00053810149, con sede in Sondrio e 
filiale nel territorio comunale, subordinandone l’efficacia, alla verifica dei requisiti di capacità economico finanziaria 
e tecnico professionali oltre a quelli di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ai sensi ai sensi 
dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 86 comma 2 del medesimo decreto; 
 
Vista l’attestazione di avvenuta efficacia dell’aggiudicazione trasmessa con il medesimo prot. 4682/2023 in atti; 
 
Considerato che il servizio in oggetto avrà durata dal 01.01.2023 al 31.12.2027,  
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 191 in data 27.12.2018 ad oggetto ”Modifiche al Regolamento per la 
ripartizione del fondo per funzioni tecniche di cui all'articolo 113 D.Lgs. 50/2016” decorrente dal 17.12.2019; 
 
Ritenuto di determinare: 

 gli importi destinati alla costituzione del fondo per l’innovazione di cui all’art. 113 c.2  del Dlgs 50/2016 (art. 
9 del regolamento comunale) in applicazione delle modifiche apportate dal sopra citato Regolamento; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 gli importi del fondo per funzioni tecniche previste dal medesimo articolo di legge (art. 98 del regolamento 
comunale) da imputarsi nell’anno di affidamento del contratto (art. 8 del regolamento) e da liquidarsi a 
fine dell’appalto art. 12 del regolamento);  

 
Visto l’ultimo periodo dell’articolo 113 del D.Lgs. 50/2016 che dispone “La disposizione di cui al presente comma si 
applica agli appalti relativi a servizi o forniture nel caso in cui è nominato il direttore dell'esecuzione”;  
 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è stato individuato nel Capo Servizi Risorse finanziarie, 
cimiteriali ed assicurazioni del Comune di Arona; 
Visto il punto 2.1 delle Linee guida Anac n. 3/2016 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” che in materia di affidamento di servizi e forniture 
dispongono: “ 2.1. Il responsabile del procedimento svolge, nei limiti delle proprie competenze professionali, anche 
le funzioni di progettista e direttore dell’esecuzione del contratto. Il direttore dell’esecuzione del contratto è 
soggetto diverso dal responsabile del procedimento nei seguenti casi:  

a) prestazioni di importo superiore a 500.000 euro; 
b) interventi particolarmente complessi sotto il profilo tecnologico; 
c) prestazioni che richiedono l’apporto di una pluralità di competenze (es. servizi a supporto della funzionalità 

delle strutture sanitarie che comprendono trasporto, pulizie, ristorazione, sterilizzazione, vigilanza, socio 
sanitario, supporto informatico);  

d) interventi caratterizzati dall’utilizzo di componenti o di processi produttivi innovativi o dalla necessità di 
elevate prestazioni per quanto riguarda la loro funzionalità” 

 
Rilevato, pertanto che non risulta costituibile il fondo ex art. 113 D.lgs 50/2016 risultando il responsabile del 
procedimento anche le funzioni di direttore dell’esecuzione del contratto; 
 
Ritenuto di prendere atto del suddetto verbale ed assumere gli impegni di spesa conseguenti all’obbligazione 
perfezionata in oggetto per il periodo di valenza del bilancio finanziario di previsione es. 2023-2025;  
 
Rilevato che conosciuti i costi di gestione degli incassi POS dei servizi demografici occorre attribuire corretta 
allocazione in bilancio alla suddetta spesa; 
 
Richiamati  

 l’art. 169 del “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, come modificato dal D. Lgs. 118/2011 il quale stabilisce che la giunta delibera il piano 
esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in termini di 
competenza, e con riferimento al primo esercizio anche in termini di cassa;  

 l’art. 175 c. 9 del medesimo decreto così come modificato dal D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, che dispone 
che le variazioni al piano esecutivo di gestione di cui all'articolo 169 sono di competenza dell'organo 
esecutivo, salvo quelle previste dal comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di 
ciascun anno, fatte salve le variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che possono 
essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno; 

 l’art 175 comma 5 quater che attribuisce ai responsabili della spesa, le variazioni compensative del piano 
esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo 
macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti 
correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della 
Giunta; 

 
Ritenuto di provvedere alla necessaria variazione di PEG nel macroaggreato 1.07.1.103 per iscrivere i costi di 
gestione degli incassi POS dei servizi demografici; 
 
Visti il DUP 2023-2025 nelle risultanze aggiornate alla data odierna. e il bilancio di previsione finanziario 2023 – 
2025, approvati dal Consiglio Comunale rispettivamente con atti nn. 70/2022 e n. 97/2022 esecutivi ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 4.01.2023 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visti il DUP 2023-2025 nelle risultanze aggiornate alla data odierna. e il bilancio di previsione finanziario 2023 – 
2025, approvati dal Consiglio Comunale rispettivamente con atti nn. 70/2022 e n. 97/2022 esecutivi ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 4.01.2023 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025; 

DETERMINA 
 
Di prendere atto dell’aggiudicazione del Servizio di tesoreria comunale periodo 01.01.2023 - 31.12.2027, alle 
condizioni stabilite nel disciplinare di gara, nel capitolato costituito dalla bozza di convenzione di tesoreria 
approvata con DCC  61/2022 e nell’offerta tecnica/economica presentata, all’ operatore economico BANCA 
POPOLARE DI SONDRIO S.P.A. con sede a Sondrio – Piazza Garibaldi n. 16, (C.F. e P.IVA 00053810149) di 
seguito riassunta:  

base d'asta Ribasso prezzo offerto

servizio parcometri Contazione dei proventi e

riversamento sul conto di tesoreria - aggio percentuale
2,30% 10,00% 2,07%

incasso proventi con  DOMICILIAZIONE (SDD) commissione 

unitaria in euro
€ 0,75 40,00% 0,45 €                 

incasso proventi con  POS/pos PAGO PA 

commissione unitaria in euro
€ 2,00 60,00% 0,80 €                 

GARANZIA FIDEJUSSORIA - commissione per ogni

20.000,00€   proporzionale per importi frazionati
350,00 €            

Nodo Pagamenti PAGO PA

 - interconnessione anche attraverso sito istituzionale 0,49 €                 

- acquisizione delle disposizioni di incasso, di

accreditamento, rendicontazione, compresa la

predisposizione, compresa la predisposizione degli

avvisi di pagamento in formato pdf, la stampa e

l’imbustamento degli avvisi di pagamento

0,64 €                 

- imbustamento di  ogni  eventuale fogl io aggiuntivo a l legato 0,15 €                 

-  Rimborso spese per ogni mail/mail pec INVIATA 0,14 €                 

 - Interesse creditore: Spread su tasso Euribor 3 mesi media mese precedente +0,11%

- Interesse debitore: Spread su tasso Euribor 3 mes i  media  mese precedente +0,75%

5,00% 14.250,00 €      
Canone annuo per i l  servizio di tesoreria 

€ 15.000,00

 
 

di apportare alle dotazioni del macroaggregato 1.07.1.103 del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025 
esercizio 2023,2024. 2025 assegnate con deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 04.01.2023, esecutiva ai sensi 
di legge, la seguente variazione: € 600,00 dal cap./art. 290/10 a favore del cap./art. 306/19;  
 
di correggere l’errore di richiesta di variazione presentato dal comando con prot. 11495/2023 e confluito nella 
variazione approvata con DCC 6/2023 e di apportare alle dotazioni del macroaggregato 03.01.1.103 del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025 esercizio 2023 assegnate con deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 
04.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, la seguente variazione: € 59.070,00 dal cap./art. 447/4 a favore del 
cap./art. 447/41;  
 
Di impegnare le somme conseguenti al rapporto giuridico in costituzione con imputazione sul Bilancio di Previsione 
finanziario es. 2023 – 2025 secondo i seguenti riferimenti: 
 
canone gestione servizio tesoreria  

mis.prog. 

tit. macr.
cap./art. piano finanziario V livello importo CIG Es.

1.03.1.103 129/21 U.1.03.02.17.002 - Oneri per servizio di tesoreria 14.253,00 945395OE54 2023

1.03.1.103 129/21 U.1.03.02.17.002 - Oneri per servizio di tesoreria 14.253,00 945395OE54 2024

1.03.1.103 129/21 U.1.03.02.17.002 - Oneri per servizio di tesoreria 14.253,00 945395OE54 2025  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Spese vive 

mis.prog. 

tit. macr.
cap./art. piano finanziario V livello importo CIG Es.

1.03.1.103 129/20 U.1.03.02.17.002 - Oneri per servizio di tesoreria 100,00 945395OE54 2023

1.03.1.103 129/20 U.1.03.02.17.002 - Oneri per servizio di tesoreria 100,00 945395OE54 2024

1.03.1.103 129/20 U.1.03.02.17.002 - Oneri per servizio di tesoreria 100,00 945395OE54 2025  
 
Incassi SSD 

mis.prog. tit. 

macr.
cap./art. piano finanziario V livello importo CIG Es.

04.06.1.103 721/20 MENSA U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 2.000,00 945395OE54 2023
04.06.1.103 721/20 MENSA U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 2.000,00 945395OE54 2024
04.06.1.103 721/20 MENSA U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 2.000,00 945395OE54 2025
4.06.1.103 725/2 TRASP.SC0L U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2023
4.06.1.103 725/2 TRASP.SC0L U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2024
4.06.1.103 725/2 TRASP.SC0L U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2025
4.06.1.103 721/31 PRE/POST SC U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2023
4.06.1.103 721/31 PRE/POST SC U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2024
4.06.1.103 721/31 PRE/POST SC U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2025
12.02.1.103 1470/29 PASTI CAD. U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2023
12.02.1.103 1470/29 PASTI CAD. U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2024
12.02.1.103 1470/29 PASTI CAD. U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2025
12.03.1.103 1470/28 PASTI ANZ. U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 300,00 945395OE54 2023
12.03.1.103 1470/28 PASTI ANZ. U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 300,00 945395OE54 2024
12.03.1.103 1470/28 PASTI ANZ. U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 300,00 945395OE54 2025  
 
Contazione aree di sosta a pagamento 

mis.prog. 

tit. macr.
cap./art. piano finanziario V livello importo CIG Es.

1.03.1.103 129/23 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 14.000,00 945395OE54 2023

1.03.1.103 129/23 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 14.000,00 945395OE54 2024

1.03.1.103 129/23 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 14.000,00 945395OE54 2025  
 
Commissioni incassi POS 
mis.prog. tit. 

macr.
cap./art. piano finanziario V livello importo CIG Es.

1.03.1.103 129/22 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 500,00 945395OE54 2023
1.03.1.103 129/22 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 500,00 945395OE54 2024
1.03.1.103 129/22 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 500,00 945395OE54 2025
03.01.1.103 447/49 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 2.000,00 945395OE54 2023
03.01.1.103 447/49 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 2.000,00 945395OE54 2024
03.01.1.103 447/49 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 2.000,00 945395OE54 2025
1.07.1.103 306/19 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 500,00 945395OE54 2023
1.07.1.103 306/19 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 500,00 945395OE54 2024
1.07.1.103 306/19 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 500,00 945395OE54 2025  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Commissioni incassi PAGOPA 

mis.prog. tit. 

macr.
cap./art. piano finanziario V livello importo CIG Es.

1.03.1.103 129/11 ALTRI SERV U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 600,00 945395OE54 2023
1.03.1.103 129/11 ALTRI SERV U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 600,00 945395OE54 2024
1.03.1.103 129/11 ALTRI SERV U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 600,00 945395OE54 2025

01.05.1.103 213/29 patrim U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 300,00 945395OE54 2023

01.05.1.103 213/29 patrim U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 300,00 945395OE54 2024

01.05.1.103 213/29 patrim U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 300,00 945395OE54 2025

01.05.1.103 213/31 demanio U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 300,00 945395OE54 2023

01.05.1.103 213/31 demanio U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 300,00 945395OE54 2024

01.05.1.103 213/31 demanio U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 300,00 945395OE54 2025
03.01.1.103 447/42 sanz. Autov. U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 1.000,00 945395OE54 2023
03.01.1.103 447/42 sanz. Autov. U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 1.000,00 945395OE54 2024
03.01.1.103 447/42 sanz. Autov. U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 1.000,00 945395OE54 2025
04.06.1.103 725/3 TRASP.SC0L U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2023
04.06.1.103 725/3 TRASP.SC0L U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2024
04.06.1.103 725/3 TRASP.SC0L U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2025
04.06.1.103 721/31 PRE/POST SC U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2023
04.06.1.103 721/31 PRE/POST SC U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2024
04.06.1.103 721/31 PRE/POST SC U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2025
09.03.1.103 1200/15 TARI U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 7.000,00 945395OE54 2023
09.03.1.103 1200/15 TARI U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 7.000,00 945395OE54 2024
09.03.1.103 1200/15 TARI U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 7.000,00 945395OE54 2025
12.01.1.103 1291/21 ASILO NIDO U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2023
12.01.1.103 1291/21 ASILO NIDO U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2024
12.01.1.103 1291/21 ASILO NIDO U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2025
12.02.1.103 1470/29 PASTI CAD. U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2023
12.02.1.103 1470/29 PASTI CAD. U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2024
12.02.1.103 1470/29 PASTI CAD. U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2025
12.03.1.103 1470/27 ASS. DOMIC. U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2023
12.03.1.103 1470/27 ASS. DOMIC. U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2024
12.03.1.103 1470/27 ASS. DOMIC. U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 200,00 945395OE54 2025
12.03.1.103 1470/28 PASTI ANZ. U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 600,00 945395OE54 2023
12.03.1.103 1470/28 PASTI ANZ. U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 600,00 945395OE54 2024
12.03.1.103 1470/28 PASTI ANZ. U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 600,00 945395OE54 2025

12.09.1.103 1529/9
CIMTERIALI 

VOTIVA U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 2.300,00 945395OE54 2023

12.03.1.103 1529/9
CIMTERIALI 

VOTIVA U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 2.300,00 945395OE54 2024

12.03.1.103 1529/9
CIMTERIALI 

VOTIVA U.1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari 2.300,00 945395OE54 2025  
 
Di impegnare le somme conseguenti al noleggio delle apparecchiature pos POS ubicati presso l’ufficio economato, 
servizi demografici e polizia locale a favore dell’operatore NEXI PAYMENTS S.p.A. P.I. 04107060966 con sede in 
corso Sempione n. 55 a Milano, con imputazione sul Bilancio di Previsione finanziario es. 2023 – 2025 secondo i 
seguenti riferimenti: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

mis.prog. tit. 

macr.
cap./art. piano finanziario V livello importo CIG Es.

1.03.1.103 129/22 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 100,00 945395OE54 2023
1.03.1.103 129/22 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 100,00 945395OE54 2024
1.03.1.103 129/22 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 100,00 945395OE54 2025
03.01.1.103 447/42 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 100,00 945395OE54 2023
03.01.1.103 447/42 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 100,00 945395OE54 2024
03.01.1.103 447/42 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 100,00 945395OE54 2025
03.01.1.103 447/49 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 100,00 945395OE54 2023
03.01.1.103 447/49 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 100,00 945395OE54 2024
03.01.1.103 447/49 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 100,00 945395OE54 2025
1.07.1.103 306/19 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 100,00 945395OE54 2023
1.07.1.103 306/19 U.1.03.02.17.999 - Spese per servizi finanziari n.a.c. 100,00 945395OE54 2024  
 

Di dare atto che l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile 30 giorni data emissione fattura e pertanto 
nell’esercizio 2023 e 2024;  
 
di dare atto ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale che il presente provvedimento è 
coerente con il DUP 2022-2024 approvato con DCC 65/2021 e successive modifiche ed integrazioni;  
di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00; 
 
di dare atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito Legge 3 agosto 2009 n. 
102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di 
spesa in approvazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

Arona lì, 31/03/2023 

FIRMATO DIGITALMENTE 
     Dott.ssa Anna Maria Silvia Bodio 

 
Il Responsabile del procedimento: Dr.ssa Anna Maria Silvia Bodio 


